Parecer Jurídico: 653/2022. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Instituto Zandra Daiane, CNPJ nº 34.827.671/0001-
42. Objeto: realização do Workshop de Oratória e Comunicação, para qualifi cação de 65 (sessenta e cinco) participantes. Valor 
global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0038 – Ação (P/A/OE) 
5211 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, II, §2º c/c art. 23, 
VI da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.